
                                                                                      
    УПРАВЛЕНИЕ    ОБРАЗОВАНИЕМ      

  АДМИНИСТРАЦИИ  ИВАНТЕЕВСКОГО      

         МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА       

            САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ       
 Саратовская область, с. Ивантеевка, ул.Советская, 20               

     Тел.:(845-79)5-19-17, факс(845-79)5-19-20 

  

П Р И К А З 

№  142 от 9.08.2023г. 

 

О подготовке и проведении районного совещания  

работников образования Ивантеевского района 

  

         В соответствии с письмом министерства образования Саратовской области от 

14.07.2023г. № 5944, в  целях  информирования педагогического сообщества об 

актуальных задачах системы образования на 2023-2024 учебный год, новых тенденциях в 

сфере образования, требованиях к профессиональной компетентности педагогических 

работников  

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести районное совещание работников образования на тему: 

«Единое  образовательное пространство: итоги и ключевые задачи муниципальной  

системы образования» в следующие сроки: 

23 августа 2023г. – участие в работе регионального методического объединения 

(приложение № 1). 

26 августа 2023 г. – участие в региональном образовательном форуме  

29 августа 2023г.- пленарное заседание на базе Дома культуры  

29, 30 августа   – заседания предметных секций. 

2. Утвердить:  

2.1.повестку дня (приложение №2) 

2.2.план работы предметных секций 

2.3.план подготовки районного совещания работников образования (приложение № 3). 

2.4.проект резолюции совещания работников образования ( приложение №4) 

3. Руководителям образовательных учреждений района:  

3.1. Обеспечить участие педагогов и администраций ОУ в работе региональных 

мероприятиях  в рамках областного образовательного форума согласно расписания. 

3.2. Обеспечить участие педагогов в работе предметных секций согласно расписания. 

3.3.Провести школьные августовские педагогические совещания  в период с 30 по 

31августа 2023 года. 

3.4. Обеспечить просмотр педагогическими коллективами трансляции регионального 

форума  в режиме ВКС 26.08.2023г.  

4.Руководителям Ивантеевской сош Печёриной О.М., МОУ Гимназия с. Ивантеевка 

Джавадовой Н.В. создать условия для работы предметных секций  в рамках августовского 

совещания. 

 

5.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Гладилову О.А  

Начальник управления образованием:                       В.А.Козлова 
 

 



Приложение №2 

К приказу УО от 9.08.2023г. № 142 

Повестка дня совещания работников образования 

«Единое  образовательное пространство: итоги и ключевые задачи муниципальной  

системы образования» 

Дата проведения: 29.08.2023г. 

Время проведения: 10.00-11.30 

Участники: руководители образовательных организаций, педагоги, председатели 

управляющих советов.  Всего 170 чел. 

Место проведения: Районный Дом культуры. 

Перед проведением совещания демонстрируются ролики образовательных организаций 

района. 

Выставка – продажа учебной и методической литературы работает в РДК с 9.00 

Программа совещания 

10.00-10.15. Приветствие участников совещания обучающимися МОУ «Гимназия с. 

Ивантеевка»,  МОУ СОШ с. Ивантеевка им. И.Ф.Дрёмова, воспитанниками МДОУ 

«Детский сад «Дюймовочка»  

10.15.-10.20. Выступление  Главы  Ивантеевского муниципального района  Басова 

Василия Вячеславовича. 

10.20 – 10.30  Козлова Валентина Александровна, начальник   управления 

образованием. 

Доклад «Единое  образовательное пространство: итоги и ключевые задачи 

муниципальной  системы образования» 

Выступления:                                                               

10.30 – 10.35. Сахнова Алла Анатольевна, заместитель директора по УВР   МОУ 

Гимназия с. Ивантеевка. «Единое образовательное пространство как механизм 

повышения качества образования».  

10.35 –10.40   Кислякова Надежда Владимировна, муниципальный координатор  

советников руководителей  по воспитательной работе и работе с детскими 

объединениями. «Реализация проекта «Советник директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями» 

10.40 – 10.45. Балабашина Юлия Валерьевна, социальный педагог МОУ СОШ с. 

Ивантеевка им.И.Ф.Дрёмова. «Задачи профессиональной ориентации  обучающихся». 

10.45.-10.50. Паньшина Наталия Владимировна, учитель английского языка МОУ 

Гимназия с. Ивантеевка»  «Профессиональные конкурсы - инструмент 

профессионального развития педагога». 

Награждение  работников образования. Чествование вновь прибывших учителей. 

Подведение итогов совещания. 


